REQUERIMENTO
Nº 220/01

“Sugeri ao Governador do Estado
de São Paulo implantar Corpo de
Bombeiro no bairro de Juquehy”

Senhor Presidente,

REQUEIRO à  Mesa,  nos  termos  regimentais  em vigor,  após
ouvido o Douto Plenário, seja oficiado ao Exmo. Senhor Deputado Estadual Dorival
Braga para que indique ao Exmo. Senhor Geraldo Alckimin,  Governador do Estado de
São Paulo a instalação de uma Unidade de Salvamento do Corpo de Bombeiros,  na
avenida Mãe Bernarda em frente a Rua Lontra, na praia de Juquehy, município de São
Sebastião, obtendo autorização para uso de terreno da União, conforme o disposto na Lei
nº  10.019  de  03  de  julho  de  1998,  que  “Dispõe  sobre  o  Plano  Estadual  de
Gerenciamento Costeiro, e o Zoneamento Ecológico – Econômico do Setor Costeiro –
Litoral Norte.

JUSTIFICATIVA:  Os  moradores  da  praia  de  Juquehy
reivindicam a instalação de uma Unidade de Salvamento do Corpo de Bombeiros há
muito tempo para atender a segurança de suas vidas e dos milhares de turistas que
chegam a esta praia.

Plenário  da  Câmara,  Sala  Vereador  ZINO  MILITÃO  DOS
SANTOS, 30 de Agosto de 2001.

Benedito Amâncio dos Santos
VEREADOR

	Benedito Amâncio dos Santos